
BULLETIN LAA ČR - 1.9.2010 
Závazný Bulletin k provozování za letu stavitelných vrtulí typ VARIA 160 /  
170 
 
Pro zajištění náležité bezpečnosti vrtulí nařizuji : 
1. Každá vrtule tohoto typu musí být každých 150 provozních hodin podrobena  
revizi u firmy WOODCOMP 
2. Při revizi budou vyměněny patní duralové díly upevnění vrtulového listu za  
díl nový z  materiálu vyšší pevnosti a se zvětšeným rádiusem přechodu  
válcové části do opěrného kroužku. 
3. Vrtule, které budou takto upraveny, budou náležitě označeny. 
4. V případě neobvyklých vibrací za provozu je nutné okamžitě vrtuli odstavit  
a neprodleně zaslat na revizi k firmě WOODCOMP 
5. Upozornění : při používání podložek vrtulových kuželů, či jiných mezikusů  
pod nábojem vrtule je nutné ověřit rovinnost otáčení vrtule. 
1.9.2010 
Ing. Václav Chvála 
Hlavní technik LAA ČR 


